30 Pseudo Kilwardby, *Sup. Prisc. mai.*, ed. Fredborg et al. (1975:25–26): «Principia grammaticae non habent ordinem ad principia logicae, quia principia grammaticae sunt modi significandi vel consignificandi, generales vel speciales dictionum. Principia per

ción de las partes del discurso se estudia de manera diferente en cada disciplina. En gramática la construcción se estudia con respecto a la corrección y a sus causas —los modos de significación—, mientras que en lógica la construcción se estudia con respecto a la verdad y falsedad y sus causas —los significados—. ³¹ Por consiguiente, cada disciplina propone un número diferente de partes del discurso. En gramática, cada palabra que contribuya de manera particular a la construcción de una oración correcta y con sentido es una parte gramatical del discurso, mientras que en lógica sólo el sujeto (*de quo aliquid dicitur*) y el predicado (*quod de alio dicitur*), son partes de la oración. ³² Finalmente, el significado también juega papeles diferentes en cada disciplina —en lógica el significado es la causa de verdad o falsedad, en la medida en que es portador de ciertas cualidades internas como la existencia y la identidad, mientras que en gramática el significado es la causa de la corrección o de la incorrección, en la medida en que el significado es portador de ciertas relaciones externas a otras cosas. ³³

quae procedit logica et quae considerat sunt communes intentiones fundatae in rebus, sicut sunt universale, particulare, genus, species, causa, causatum et sic de aliis. Modi autem significandi res aut consignificandi et communes rerum intentiones non habent ordinem sed potius disparationem, cum a diversis causentur».

31 Pseudo Kilwardby, *Sup. Prisc. mai.*, ed. Fredborg et al. (1975:39): «Vox articulata dicitur duobus modis: uno modo in se, alio modo in altero. Primo modo dictio et oratio, secundo modo littera et syllaba. In se tripliciter: una est articulatio respectu congrui quae est quantum ad modos significandi generales, alia respectu veri et hoc est quantum ad significata specialia, alia respectu ornatus et hoc fit quantum ad ordinem verborum et decentiam».

32 Pseudo Kilwardby, *Sup. Prisc. mai.*, ed. Fredborg et al. (1975:85): «Ad primum dicendum quod grammaticus dicit illud esse dictionem quod quantum ad significationem constituit orationem. Sed logicus dicit illud solum esse dictionem de quo aliquid dicitur vel quod de alio dicitur. Unde dicit duas esse partes orationis (...)». Pseudo Kilwardby, *Sup. Priscianum maiorem*, ed. Fredborg et al. (1975:89): «Ad secundum dicendum quod logicus considerat orationem ratione suae significationis, et quia trahit illam a suis partibus, quae sunt nomen et verbum, ideo ante definitionem orationem ponit definitionem nominis et verbi; (...) Sed grammaticus considerat orationem proprie in quantum est finis ordinis dictionum per constructionem et in quantum est instrumentum loquendi».